

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

ΑΡ. ΜΑΕ 13110/06/Β/86/01

ΕΔΡΑ - ΓΡΑΦΕΙΑ: Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 –154 51 Ν. ΨΥΧΙΚΟ

**Ενδιάμεση Συνοπτική Οικονομική Έκθεση
περιόδου από 1/1/2010 έως 31/3/2010
(Σύμφωνα με το Ν.3556/2007)**

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Δηλώσεις Μελών Διοικητικού Συμβουλίου	3
Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ατομική και Ενοποιημένη) της 31 ^{ης} Μαρτίου 2010 και 31 ^{ης} Δεκεμβρίου 2009	5
Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων (Ατομική και Ενοποιημένη) για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2010 και την 31 ^η Μαρτίου 2009	6
Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη) για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2010 και την 31 ^η Μαρτίου 2009	7
Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική) για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2010 και την 31 ^η Μαρτίου 2009	8
Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Ατομική και Ενοποιημένη) για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 ^η Μαρτίου 2010 και την 31 ^η Μαρτίου 2009	9
Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων (Ατομικές και Ενοποιημένες) της 31 ^{ης} Μαρτίου 2010	10
Στοιχεία και πληροφορίες για την περίοδο από 1/1/2010 έως 31/3/2010	25

Δηλώσεις Μελών Διοικητικού Συμβουλίου

(σύμφωνα με το Ν. 3556 / 2007)

Οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

1. Βασίλειος Στυλιανού Φουρλής, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
2. Απόστολος Δημητρίου Πεταλάς, Διευθύνων Σύμβουλος και
3. Αλέξανδρος Ηλία Φουρλής, Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΔΗΛΩΝΟΥΜΕ ΟΤΙ

εξ όσων γνωρίζουμε:

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις της περιόδου από 1/1-31/3/2010 της Εταιρείας και του Ομίλου, που καταρτίστηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα χρήσεως της «FOURLIS A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ», καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση, εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του Ν. 3556 / 2007.

Νέο Ψυχικό, 24 Μαΐου 2010

Οι βεβαιούντες

Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Βασίλειος Στ. Φουρλής

Αλέξανδρος Ηλ. Φουρλής

Απόστολος Δημ. Πεταλάς

Οι Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις (Ατομικές και Ενοποιημένες) που παρατίθενται στις σελίδες 5 έως 9, συντάχθηκαν σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 24/5/2010 και υπογράφονται από τους:

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Βασίλειος Στ. Φουρλής
ΑΤ/ Σ-700173

Απόστολος Δημ. Πεταλάς
ΑΤ/ Π-319553

Η Υπεύθυνη Οικονομικής Διαχείρισης
και Προγραμματισμού

Ο Προϊστάμενος Λογιστηρίου

Μαρία Ιωαν. Θεοδοουλίδου
ΑΤ/Τ-134715

Σωτήριος Ιωαν. Μήτρου
ΑΤ/Π-135469
ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 30609 Α ΤΑΞΗΣ

Ενδιάμεση Κατάσταση Οικονομικής Θέσης (Ατομική και Ενοποιημένη)
της 31^{ης} Μαρτίου 2010 και 31^{ης} Δεκεμβρίου 2009

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Σημείωση	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	7	192.785	193.252	87	86
Επενδύσεις σε ακίνητα		20.387	20.387	0	0
Αύλα περιουσιακά στοιχεία		12.558	12.578	126	123
Συμμετοχές		9.697	9.755	88.623	88.570
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		14.407	14.480	138	138
Αναβαλλόμενοι φόροι	11	2.489	2.460	20	58
Σύνολο μη κυκλοφορούντος ενεργητικού		252.324	252.911	88.993	88.975
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού					
Αποθέματα		112.731	105.619	0	0
Φόρος εισοδήματος εισπρακτέος	11	15.109	15.092	3.881	3.870
Απαιτήσεις απο πελάτες		94.478	108.519	473	449
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		17.947	15.938	400	110
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα	16	70.104	94.140	18.572	21.547
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση		0	0	0	0
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		310.368	339.308	23.326	25.977
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		562.692	592.220	112.319	114.951
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής					
Μετοχικό κεφάλαιο		50.953	50.953	50.953	50.953
Αποθεματικά υπέρ το άρτιο		11.864	11.864	12.208	12.208
Αποθεματικά		65.934	66.733	30.845	30.781
Αδιανέμητα κέρδη		90.753	84.894	17.034	17.205
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής (α)		219.505	214.444	111.040	111.146
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)		1.064	1.019	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)		220.569	215.463	111.040	111.146
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9	93.035	92.334	0	0
Παροχές προσωπικού	10	2.311	2.254	31	29
Προβλέψεις		140	251	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	11	5.974	5.699	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.123	4.002	121	121
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων		105.584	104.540	151	150
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9	54.400	49.726	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	9	9.195	9.755	0	0
Φόρος εισοδήματος	11	17.203	20.657	304	2.788
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		155.742	192.078	824	867
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		236.539	272.216	1.127	3.655
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		342.123	376.756	1.279	3.805
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)		562.692	592.220	112.319	114.951

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που αναφέρονται στις σελίδες 10 έως 25, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Ενδιάμεση Κατάσταση Συνολικών Εσόδων (Ατομική και Ενοποιημένη) για την τριμηνιαία περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2010 και την 31^η Μαρτίου 2009

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Σημείωση	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
		1/1-31/3/10	1/1-31/3/09	1/1-31/3/10	1/1-31/3/09
Έσοδα πωλήσεων	6	162.863	152.945	0	0
Κόστος πωληθέντων	6	(113.384)	(104.456)	0	0
Μικτό κέρδος		49.479	48.489	0	0
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης		3.788	3.581	352	320
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	16	(36.936)	(32.950)	0	0
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(6.927)	(6.601)	(675)	(550)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης		(709)	(1.561)	(1)	(123)
Κέρδη/ζημιές εκμετάλλευσης		8.696	10.958	(324)	(353)
Σύνολο χρηματοοικονομικών εξόδων		(2.246)	(4.411)	0	0
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων		1.390	1.070	124	583
Έξοδα/έσοδα από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		(58)	(20)	0	0
Κέρδη/ζημιές προ φόρων		7.782	7.596	(200)	230
Φόρος εισοδήματος	11	(2.109)	(2.606)	30	(534)
Καθαρά κέρδη/ζημιές χρήσεως (Α)		5.673	4.990	(171)	(304)
Τα καθαρά κέρδη/ζημιές χρήσεως κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		5.630	4.891	(171)	(304)
Δικαιώματα μειοψηφίας		43	99	0	0
Καθαρά κέρδη/ζημιές χρήσεως (Α)		5.673	4.990	(171)	(304)
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα					
Επίδραση ισοτιμιών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων σε Ξ.Ν.		67	(422)	0	0
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσω αντιστάθμισης ταμειακών ροών		(699)	0	0	0
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)		(632)	(422)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		5.041	4.568	(171)	(304)
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα κατανέμονται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		4.998	4.470	(171)	(304)
Δικαιώματα μειοψηφίας		43	99	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		5.041	4.568	(171)	(304)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	12	0,1105	0,0960	(0,0034)	(0,0060)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	12	0,1098	0,0955	(0,0033)	(0,0059)
Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοοικ., επενδ. αποτ/μάτων και συνολικών αποσβέσεων		11.520	13.510	(314)	(349)

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που αναφέρονται στις σελίδες 10 έως 25, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ενοποιημένη) για την τριμηνή περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2010 και την 31^η Μαρτίου 2009

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Ο Όμιλος								
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποθεματικό αναπροσαρμογής παγίων	Αποθεμ. Συναλλαγμ. Διαφορών από μετατροπή Ισολογ. Σε Ξ.Ν.	Αδιανέμητα κέρδη / (Συσσωρευμένες ζημιές)	Σύνολο	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1.1. 2009	50.953	11.864	34.170	30.945	(963)	74.784	201.754	944	202.698
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου									
Καθάρα κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	4.469	4.469	99	4.568
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα									
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή Καταστ. Οικον. Θέσης σε Ξ.Ν.	0	0	0	0	(422)	422	0	0	0
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Σύνολο λοιπών συγκεντρωτικών εσόδων	0	0	0	0	(422)	422	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	0	(422)	4.891	4.469	99	4.568
Συναλλαγές με μετόχους καταχωρημένες απ'ευθείας στην καθαρή θέση									
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Σχηματισμός αποθεματικού	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών	0	0	27	0	0	0	27	0	27
Σύνολο συναλλαγών με μετόχους	0	0	27	0	0	0	27	0	27
Υπόλοιπο την 31.03. 2009	50.953	11.864	34.197	30.945	(1.385)	79.675	206.250	1.043	207.293
Υπόλοιπο την 1.1. 2010	50.953	11.864	37.154	30.945	(1.366)	84.894	214.444	1.019	215.463
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου									
Καθάρα κέρδη περιόδου	0	0	0	0	0	5.630	5.630	43	5.673
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα									
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή Καταστ. Οικον. Θέσης σε Ξ.Ν.	0	0	0	0	67	0	67	0	67
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	0	0	(699)	0	0	0	(699)	0	(699)
Σύνολο λοιπών συγκεντρωτικών εσόδων	0	0	(699)	0	67	0	(632)	0	(632)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	(699)	0	67	5.630	4.998	43	5.041
Συναλλαγές με μετόχους καταχωρημένες απ'ευθείας στην καθαρή θέση									
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Σχηματισμός αποθεματικού	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Δικαιώματα προαίρεσης αγοράς μετοχών	0	0	64	0	0	(2)	63	2	64
Σύνολο συναλλαγών με μετόχους	0	0	64	0	0	(2)	63	2	64
Υπόλοιπο την 31.03. 2010	50.953	11.864	36.519	30.945	(1.300)	90.523	219.505	1.064	220.569

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που αναφέρονται στις σελίδες 10 έως 25, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Ενδιάμεση Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων (Ατομική) για την τριμηνή περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2010 και την 31^η Μαρτίου 2009

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

Η Εταιρεία					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αδιανέμητα κέρδη / (Συσσωρευμένες ζημιές)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 1.1. 2009	50.953	12.208	29.151	33.664	125.976
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου					
Καθαρά κέρδη περιόδου	0	0	0	(304)	(304)
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα					
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή Καταστ. Οικον Θέσης σε Ξ.Ν.	0	0	0	0	0
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	0	0	0	0	0
Σύνολο λοιπών συγκεντρωτικών εσόδων	0	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	(304)	(304)
Συναλλαγές με μετόχους καταχωρημένες απ'ευθείας στην καθαρή θέση					
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0
Σχηματισμός αποθεματικού	0	0	0	0	0
Αποθεματικό δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών	0	0	10	0	10
Σύνολο συναλλαγών με μετόχους	0	0	10	0	10
Υπόλοιπο την 31.03. 2009	50.953	12.208	29.161	33.360	125.682
Υπόλοιπο την 1.1. 2010	50.953	12.208	30.781	17.205	111.146
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου					
Καθαρά κέρδη περιόδου	0	0	0	(171)	(171)
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα					
Συναλλαγματικές διαφορές από μετατροπή Καταστ. Οικον Θέσης σε Ξ.Ν.	0	0	0	0	0
Αποτίμηση στην εύλογη αξία μέσων αντιστάθμισης ταμειακών ροών	0	0	0	0	0
Σύνολο λοιπών συγκεντρωτικών εσόδων	0	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	0	0	(171)	(171)
Συναλλαγές με μετόχους καταχωρημένες απ'ευθείας στην καθαρή θέση					
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	0
Σχηματισμός αποθεματικού	0	0	0	0	0
Αποθεματικό δικαιωμάτων προαίρεσης αγοράς μετοχών	0	0	65	0	65
Σύνολο συναλλαγών με μετόχους	0	0	65	0	65
Υπόλοιπο την 31.03. 2010	50.953	12.208	30.845	17.034	111.040

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που αναφέρονται στις σελίδες 10 έως 25, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Ενδιάμεση Κατάσταση Ταμειακών Ροών (Ατομική και Ενοποιημένη) για την τριμηνή περίοδο που έληξε την 31^η Μαρτίου 2010 και την 31^η Μαρτίου 2009

(Ποσά σε χιλιάδες ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1-31/3/2010	1/1-31/3/2009	1/1-31/3/2010	1/1-31/3/2009
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Καθαρό κέρδος προ φόρων	7.782	7.596	(200)	230
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.824	2.552	10	4
Προβλέψεις	621	314	13	125
Συναλλαγματικές διαφορές	(808)	24	(3)	0
Αποτελέσματα (έσοδα - έξοδα - κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(499)	(893)	(121)	(584)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	2.174	3.014	0	0
Πλέον/μείον προσ. για μεταβ. λογ. κεφαλαίου κίνησης σχετικές με λειτουργ. δραστ.:				
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών αποθεμάτων	(6.576)	4.533	0	0
Μείωση / (αύξηση) λογαριασμών απαιτήσεων	12.227	21.973	(324)	116
(Μείωση) / αύξηση λογαριασμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(37.151)	6.992	(43)	(273)
Μείον				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2.246)	(3.014)	0	0
Καταβληθέντοι φόροι	(5.920)	(21)	(2.416)	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(27.572)	43.070	(3.086)	(382)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	(10.002)	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2.194)	(4.326)	(13)	(20)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	0	2	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	1.390	913	124	584
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Αγορά άλλων επενδύσεων	0	(38)	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις επενδύσεων	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(804)	(13.451)	111	564
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	7.620	42.730	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	(2.591)	(81.424)	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(711)	(670)	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.318	(39.364)	0	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(24.059)	(9.745)	(2.975)	182
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	94.140	104.218	21.547	40.343
Επίδραση των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	23	(30)	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	70.104	94.443	18.572	40.525

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που αναφέρονται στις σελίδες 10 έως 25, αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων (Ατομικές και Ενοποιημένες) **της 31^{ης} Μαρτίου 2010**

1. Σύσταση και δραστηριότητες Ομίλου

1.1. Γενικές Πληροφορίες

Η FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ (η «Εταιρεία») με το διακριτικό τίτλο FOURLIS Α.Ε. ιδρύθηκε το 1950 με την επωνυμία Α. ΦΟΥΡΛΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ενώ από το 1966 λειτουργούσε με την επωνυμία «ΑΔΕΛΦΟΙ ΦΟΥΡΛΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (Φ.Ε.Κ. Τεύχος Α.Ε. και Ε.Π.Ε. 618/13.06.1966). Μετονομάστηκε σε FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ με την από 10/3/2000 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της, η οποία εγκρίθηκε με την Κ2-3792/25-04-2000 απόφαση του Υπ. Ανάπτυξης. Η ίδια Γενική Συνέλευση αποφάσισε τη μετατροπή της σε Εταιρεία Συμμετοχών και ως εκ τούτου και την τροποποίηση του σκοπού της.

Η έδρα και τα γραφεία της Εταιρείας βρίσκονται στο Νέο Ψυχικό, στην οδό Λεωφ. Κηφισίας 340, στον 3ο όροφο. Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Αωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου Α.Ε. 13110/06/Β/86/01.

Η διάρκεια της Εταιρείας, σύμφωνα με το Καταστατικό της, είχε αρχικά οριστεί στα 30 έτη. Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της 19/2/1988, η διάρκεια παρατάθηκε για ακόμη 30 έτη, ήτοι μέχρι το έτος 2026.

Η σημερινή σύνθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας είναι η ακόλουθη:

1. Βασίλειος Φουρλής του Στυλιανού, Πρόεδρος, εκτελεστικό μέλος.
2. Αλέξανδρος Φουρλής του Ηλία, Αντιπρόεδρος, εκτελεστικό μέλος.
3. Απόστολος Πεταλάς του Δημητρίου, Διευθύνων Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος.
4. Δάφνη Φουρλή του Αναστασίου, Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος.
5. Λήδα Φουρλή του Στυλιανού, Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος.
6. Ιωάννης Μπρέμπος του Ευαγγέλου, Σύμβουλος, μη εκτελεστικό μέλος.
7. Ευτύχιος Βασιλάκης του Θεοδώρου, Σύμβουλος, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος.
8. Ιωάννης Παπαϊωάννου του Κωνσταντίνου, Σύμβουλος, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος.
9. Ιωάννης Κωστόπουλος του Αθανασίου, Σύμβουλος, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος.

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου την 31/3/2010 ανέρχεται σε 3.122 άτομα και την 31/3/2009 ανερχόταν σε 2.928 άτομα. Αντίστοιχα, το προσωπικό της Εταιρείας την 31/3/2010 ανέρχεται σε 5 άτομα και την 31/3/2009, ανερχόταν σε 5 άτομα.

1.2 Αντικείμενο δραστηριότητας

Η Εταιρεία έχει ως αντικείμενο δραστηριότητας τη συμμετοχή της σε ημεδαπές και αλλοδαπές εταιρείες οιασδήποτε μορφής και ανεξάρτητα από το σκοπό και τον εταιρικό τύπο τους. Επιπλέον, έχει ως δραστηριότητα την επένδυση σε αγορές εταιρειών και τη συμμετοχή σε αυξήσεις κεφαλαίων άλλων εταιρειών.

Στο αντικείμενο εργασιών της FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ περιλαμβάνεται και η παροχή υπηρεσιών σε επιχειρήσεις κάθε είδους στους τομείς γενικής διοίκησης, χρηματοοικονομικής διαχείρισης και πληροφορικής.

Οι Ενοποιημένες Οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν την Εταιρεία και τις θυγατρικές της Εταιρείας (ο «Όμιλος»), που αναλύονται ως ακολούθως:

Επωνυμία	Έδρα	% συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
HOUSEMARKET AE	Ελλάδα	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
FOURLIS TRADE AEBE	Ελλάδα	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
INTERSPORT ATHLETICS AE	Ελλάδα	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΕ *	Ελλάδα	78,53	Πλήρης Ενοποίηση
SERVICE ONE AE *	Ελλάδα	99,94	Πλήρης Ενοποίηση
TRADE LOGISTICS ABETE *	Ελλάδα	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
PENTHS AE *	Ελλάδα	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
PRIME TELECOM AE	Ελλάδα	82,91	Πλήρης Ενοποίηση
GENCO TRADE SRL	Ρουμανία	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
GENCO BULGARIA LTD	Βουλγαρία	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
HOUSE MARKET BULGARIA EAD *	Βουλγαρία	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
HM HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD *	Κύπρος	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD*	Κύπρος	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
WYLDES LIMITED LTD*	Κύπρος	100,00	Πλήρης Ενοποίηση
VYNER LTD*	Κύπρος	50,00	Καθαρή Θέση
SPEEDEX AE ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ	Ελλάδα	49,55	Καθαρή Θέση

* Εταιρείες με έμμεση συμμετοχή

Η εταιρεία VYNER LTD περιλήφθηκε στην ενοποίηση τη χρήση 2009 με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Τα ποσοστά συμμετοχής, δε μεταβλήθηκαν σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

2. Βάση κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Ατομικές και Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις (εφ' εξής «Οικονομικές Καταστάσεις») έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (ΔΛΠ) 34 περί Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων και συνεπώς δεν περιέχουν όλες τις πληροφορίες που απαιτούνται για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να αναγνωστούν σε συνδυασμό με τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31/12/2009 που έχουν αναρτηθεί στο διαδίκτυο, στην ηλεκτρονική διεύθυνση www.fourlis.gr. Οι ανωτέρω Οικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους, εκτός από την αποτίμηση συγκεκριμένων στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού που έγινε σε τρέχουσες αξίες και βάσει της αρχής της συνέχισης της λειτουργίας του Ομίλου.

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε χιλιάδες ευρώ, εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά. Τυχόν διαφοροποιήσεις σε ποσά οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

3. Βασικές λογιστικές αρχές

Οι λογιστικές αρχές και οι μέθοδοι αποτίμησης που υιοθετήθηκαν και ακολουθούνται, είναι οι ίδιες όπως αναφέρονται στις σημειώσεις των δημοσιευθέντων Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2009 εκτός:

- Της πολιτικής που αφορά το ΔΠΧΑ 5 «Μη Κυκλοφορούντα Περιουσιακά Στοιχεία που Κατέχονται προς Πώληση και Διακοπείσες Δραστηριότητες».

Τα μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία που πρόκειται να εγκαταλειφθούν παρουσιάζονται στα αποτελέσματα και τις ταμειακές ροές ως διακοπείσες δραστηριότητες κατά την ημερομηνία που παύουν να χρησιμοποιούνται.

Στις 22 Φεβρουαρίου 2010, ο Όμιλος και η SAMSUNG Electronics συμφώνησαν από κοινού να λύσουν τη μεταξύ τους συνεργασία στην Ελλάδα στο τέλος του 2010, ενώ στην Ρουμανία και στα κινητά τηλέφωνα SAMSUNG (ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΕ) η συνεργασία λύνεται την 1/7/2010. Η συμφωνία περιλαμβάνει όρους για τη διαχείριση της ομαλής λύσης της συνεργασίας. Οι μεταβολές στα μεγέθη του Ομίλου, που θα προκύψουν από τη διακοπή αυτής της συνεργασίας, θα παρουσιαστούν στις οικονομικές καταστάσεις κατά την ημερομηνία διακοπής της συνεργασίας.

- Της υιοθέτησης των παρακάτω νέων προτύπων και διερμηνιών που ισχύουν για τη χρήση από 1/1/2010 και μετά,ήτοι:
 - Τροποποίηση στο ΔΠΧΑ 2 «Παροχές που Εξαρτώνται από την Αξία των Μετοχών». Η τροποποίηση αυτή διευκρινίζει τον λογιστικό χειρισμό των συναλλαγών που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών μεταξύ εταιριών του ίδιου ομίλου και πως αυτές αντιμετωπίζονται στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις των θυγατρικών εταιριών. Η υιοθέτηση της τροποποίησης αυτής δεν είχε επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.
 - ΔΠΧΑ 8 Λειτουργικοί Τομείς, εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Διευκρινίζεται ότι τα κατά λειτουργικό τομέα περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις είναι υποχρεωτικό να δημοσιεύονται μόνο στην περίπτωση που τα περιουσιακά αυτά στοιχεία και υποχρεώσεις συμπεριλαμβάνονται σε επιμετρήσεις οι οποίες χρησιμοποιούνται από τον Επικεφαλής Λήψης Επιχειρηματικών Αποφάσεων. Η υιοθέτηση της τροποποίησης αυτής δεν είχε επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.
 - Τροποποίηση στο ΔΛΠ 39 Χρηματοοικονομικά μέσα: Αναγνώριση και επιμέτρηση - Αντικείμενα κατάλληλα προς αντιστάθμιση. Η τροποποίηση διευκρινίζει ότι μία εταιρεία επιτρέπεται να χαρακτηρίσει μέρος των μεταβολών στην εύλογη αξία ή της διακύμανσης των χρηματοροών ενός χρηματοοικονομικού μέσου ως αντισταθμισμένο αντικείμενο. Επίσης, η διερμηνεία αυτή καλύπτει τον χαρακτηρισμό του πληθωρισμού ως κίνδυνο προς αντιστάθμιση ή μέρος ενός τέτοιου κινδύνου σε συγκεκριμένες περιπτώσεις. Η υιοθέτηση της τροποποίησης αυτής δεν είχε επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου λόγω μη ύπαρξης αυτού του είδους των αντισταθμίσεων.
 - ΔΛΠ 17 Μισθώσεις, εφαρμόζεται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιανουαρίου 2010. Η τροποποίηση καταργεί τις ειδικές οδηγίες εφαρμογής αναφορικά με την ταξινόμηση

της γης ως μίσθωση έτσι ώστε να παραμείνουν μόνο οι γενικές οδηγίες εφαρμογής. Η υιοθέτηση της τροποποίησης αυτής δεν είχε επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

- Αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων και Τροποποιημένο ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις. Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Αυτές οι αλλαγές περιλαμβάνουν την εξοδopoίηση των δαπανών που σχετίζονται με την απόκτηση και την αναγνώριση μελλοντικών μεταβολών στην εύλογη αξία του ενδεχόμενου τιμήματος στα αποτελέσματα (αντί για προσαρμογή της υπεραξίας). Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί όπως συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Συνεπώς δεν επηρεάζουν την υπεραξία ούτε δημιουργούν αποτέλεσμα (κέρδος ή ζημία). Επιπλέον το τροποποιημένο πρότυπο αλλάζει τον τρόπο που λογίζονται οι ζημίες θυγατρικών καθώς και το λογιστικό χειρισμό σε περίπτωση απώλειας ελέγχου θυγατρικής. Οι παραπάνω αλλαγές θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις.
- Τον Μάιο του 2010 το ΣΔΛΠ εξέδωσε μια τρίτη σειρά τροποποιήσεων των ΔΠΧΑ με σκοπό την εξάλειψη ασυνεπειών καθώς και την παροχή διευκρινίσεων. Οι ημερομηνίες εφαρμογής είναι διαφορετικές για κάθε τροποποίηση, η νωρίτερη εκ των οποίων είναι για λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2010. Επιτρέπεται νωρίτερη εφαρμογή για όλες τις περιπτώσεις ενώ η Ευρωπαϊκή Ένωση δεν έχει ακόμη υιοθετήσει αυτές τις τροποποιήσεις. Οι τροποποιήσεις αφορούν συνοπτικά στα παρακάτω πρότυπα και διερμηνείες και ο Όμιλος και η Εταιρεία βρίσκονται στη διαδικασία εξέτασης της επίπτωσής τους στις Οικονομικές Καταστάσεις:
 - ο ΔΠΧΑ 1 Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ
 - ο ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων
 - ο ΔΠΧΑ 7 Χρηματοοικονομικά μέσα: Γνωστοποιήσεις
 - ο ΔΛΠ 1 Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων
 - ο ΔΛΠ 27 Ενοποιημένες και Ιδιαίτερες Οικονομικές Καταστάσεις
 - ο ΔΛΠ 34 Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις
 - ο Διερμηνεία 13 Προγράμματα Επιβράβευσης Πελατών

4. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

Οι πολιτικές διαχείρισης χρηματοοικονομικού κινδύνου και διαχείρισης κεφαλαίου του Ομίλου είναι αυτές που αναλύονται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31/12/2009. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της Διοίκησης είναι υπό συνεχή επανεξέταση με βάση τα ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για τα μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα και δε διαφέρουν από αυτές που εφαρμόστηκαν κατά τη σύνταξη των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2009.

5. Εκτιμήσεις της Διοίκησης

Η σύνταξη των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων απαιτεί τη διενέργεια εκτιμήσεων και την υιοθέτηση παραδοχών, οι οποίες δύνανται να επηρεάσουν τα λογιστικά υπόλοιπα των περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων καθώς και τις απαιτούμενες γνωστοποιήσεις για ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις, κατά την ημερομηνία σύνταξης των Οικονομικών Καταστάσεων, καθώς επίσης και τα ποσά των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν κατά τη διάρκεια της παρούσας περιόδου. Η χρήση της διαθέσιμης πληροφόρησης και η εφαρμογή υποκειμενικής κρίσης αποτελούν αναπόσπαστα στοιχεία για τη διενέργεια εκτιμήσεων. Τα πραγματικά μελλοντικά αποτελέσματα ενδέχεται να διαφέρουν από τις ανωτέρω εκτιμήσεις. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της Διοίκησης είναι υπό συνεχή επανεξέταση με βάση τα ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για τα μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

6. Λειτουργικοί τομείς

Οι δραστηριότητες του Ομίλου συνιστούν τρεις λειτουργικούς τομείς ως ακολούθως:

- Εμπόριο Ηλεκτρικών – Ηλεκτρονικών Συσκευών.
- Εμπόριο Ειδών Επίπλου και Οικιακής Χρήσης.
- Εμπόριο Αθλητικών Ειδών.

Συνεπώς, το κύριο ενδιαφέρον χρηματοοικονομικής πληροφόρησης επικεντρώνεται στην επιχειρηματική κατανομή της δραστηριότητας του Ομίλου στους ανωτέρω λειτουργικούς τομείς, όπου τα διαφορετικά λειτουργικά περιβάλλοντα συνοδεύονται από διαφορετικούς κινδύνους και οφέλη. Επιπλέον, ο Όμιλος δραστηριοποιείται κυρίως σε έναν γεωγραφικό τομέα, αυτόν του ευρύτερου Ευρωπαϊκού Χώρου, με κύρια χώρα δραστηριότητας την Ελλάδα και πρόσθετα τις χώρες Νοτιοανατολικής Ευρώπης (Ρουμανία, Βουλγαρία και Κύπρο).

Τα έσοδα πωλήσεων του Ομίλου το α' τρίμηνο του 2010 προκύπτουν κατά 84% από τη δραστηριότητα στην Ελλάδα (85% το α' τρίμηνο του 2009) και κατά 16% από τις άλλες χώρες της Νοτιοανατολικής Ευρώπης (15% το α' τρίμηνο του 2009).

Δεν υπάρχουν αλλαγές στη βάση κατανομής δραστηριοτήτων ανά τομέα. Έχει πραγματοποιηθεί μεταβολή στην εμφάνιση ενδοομιλικών συναλλαγών των τομέων σε σχέση με την προηγούμενη χρήση και πλέον εμφανίζονται σε ιδιαίτερη στήλη οι «Εγγραφές Ενοποίησης».

Τα σύνολα ενεργητικού και υποχρεώσεων ανά γεωγραφικό τομέα έχουν ως εξής:

	31 / 3 / 2010		31 / 12 / 2009	
	Ελλάδα	Άλλες χώρες Νοτιοανατολικής Ευρώπης	Ελλάδα	Άλλες χώρες Νοτιοανατολικής Ευρώπης
Σύνολο ενεργητικού	450.023	112.668	477.403	114.816
Σύνολο υποχρεώσεων	235.568	106.555	266.363	110.393

Τα αποτελέσματα των λειτουργικών τομέων κατά την περίοδο που έληξε την 31/3/2010 και την 31/3/2009 για τον Όμιλο έχουν ως εξής:

	Εμπόριο Ηλεκτρικών Ηλεκτρονικών Συσκευών		Εμπόριο Ειδών Επίπλου και Οικιακής Χρήσης		Εμπόριο Ειδών Αθλητικής Ένδυσης		Μητρική		Εγγραφές Ενοποίησης		Σύνολο Ομίλου	
	1/1-31/3		1/1-31/3		1/1-31/3		1/1-31/3		1/1-31/3		1/1-31/3	
	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009	2010	2009
Έσοδα πωλήσεων	70.730	65.795	72.330	69.262	19.815	17.904	0	0	(12)	(15)	162.863	152.945
Κόστος πωληθέντων	(61.062)	(55.539)	(42.077)	(39.536)	(10.245)	(9.381)	0	0	0	0	(113.384)	(104.456)
Μικτό κέρδος	9.667	10.256	30.253	29.726	9.570	8.523	0	0	(12)	(15)	49.479	48.489
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	2.872	2.287	803	1.158	166	148	352	320	(405)	(331)	3.788	3.581
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	(8.664)	(8.778)	(20.059)	(17.849)	(8.281)	(7.169)	0	0	68	846	(36.936)	(32.950)
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	(2.275)	(2.320)	(3.293)	(2.793)	(1.031)	(938)	(675)	(550)	348	(1)	(6.927)	(6.602)
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	(501)	(578)	(150)	(240)	(57)	(121)	(1)	(123)	0	(498)	(709)	(1.560)
Κέρδη/ζημίες εκμετάλλευσης	1.099	866	7.554	10.002	366	443	(324)	(353)	0	0	8.696	10.958
Χρηματοοικονομικά έσοδα - έσοδα	203	(2.454)	(904)	(1.176)	(279)	(296)	124	583	0	0	(856)	(3.342)
Έξοδα/έσοδα απο συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	(58)	(20)	0	0	0	0	0	0	(58)	(20)
Κέρδη/ζημίες προ φόρων	1.302	(1.587)	6.593	8.806	87	147	(200)	230	0	0	7.782	7.596
Αποσβέσεις	269	265	1.867	1.780	678	503	10	4	0	0	2.824	2.552

Αντίστοιχα, η διάρθρωση των στοιχείων ενεργητικού και υποχρεώσεων κατά την 31/3/2010 και την 31/12/2009 στους ανωτέρω λειτουργικούς τομείς αναλύεται ως εξής:

	Εμπόριο Ηλεκτρικών Ηλεκτρονικών Συσκευών		Εμπόριο Ειδών Επίπλου και Οικιακής Χρήσης		Εμπόριο Ειδών Αθλητικής Ένδυσης		Μητρική		Εγγραφές Ενοποίησης		Σύνολο Ομίλου	
	31.3.10	31.12.09	31.3.10	31.12.09	31.3.10	31.12.09	31.3.10	31.12.09	31.3.10	31.12.09	31.3.10	31.12.09
Σύνολο ενεργητικού	173.608	203.723	300.917	303.666	62.680	56.484	112.319	114.951	(86.833)	(86.605)	562.692	592.220
Σύνολο υποχρεώσεων	125.001	155.752	169.217	176.333	47.558	41.622	1.279	3.805	(931)	(757)	342.123	376.756

7. Ιδιοχρησιμοποιούμενα Ενσώματα Περιουσιακά Στοιχεία

Οι καθαρές προσθήκες της περιόδου από 1/1/2010 έως 31/3/2010 είναι οι ακόλουθες:

Ο Όμιλος

Αξία κτήσης 31/12/2009	254.391
Προσθήκες	2.246
Μειώσεις	(240)
Αξία κτήσης 31/03/2010	<u>256.397</u>
Σωρευμένες αποσβέσεις 31/12/2009	61.160
Αποσβέσεις χρήσης	2.579
Μειώσεις - μεταφορές	(128)
Σωρευμένες αποσβέσεις 31/03/2010	<u>63.611</u>
Αναπόσβεστη αξία 31/03/2010	192.785

Επί των παγίων στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. Οι μεταβολές στα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία της περιόδου αφορούν κυρίως έξοδα διαμόρφωσης και αγορά εξοπλισμού καταστημάτων λιανικής για τους κλάδους αθλητικών και ειδών οικιακής χρήσης.

8. Μερίσματα

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας θα προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση της 11/6/2010 τη διανομή μερίσματος ποσού ευρώ 0,25 ανά μετοχή, έναντι ευρώ 0,36 της προηγούμενης χρήσης.

9. Δάνεια

Τα δάνεια αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	81.534	80.682	0	0
Χρηματοδοτική Μίσθωση	20.696	21.408	0	0
Σύνολο	102.230	102.089	0	0
(εκ των οποίων πληρωτέες εντός των επόμενων 12 μηνών)	9.195	9.755	0	0
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	93.035	92.334	0	0
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	54.400	49.726	0	0
Σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	156.630	151.815	0	0

Η περίοδος αποπληρωμής των μακροπρόθεσμων δανείων κυμαίνεται από 2 – 5 έτη και το μέσο πραγματικό επιτόκιο του Ομίλου διαμορφώθηκε την περίοδο από 1/1/2010 έως 31/3/2010 σε 2,70% (την αντίστοιχη περίοδο του 2009 διαμορφώθηκε σε 4,4%). Τα μακροπρόθεσμα δάνεια καλύπτουν κυρίως τις ανάγκες ανάπτυξης του Ομίλου και αναλύονται σε ομολογιακά και λοιπά μακροπρόθεσμα δάνεια, ως ακολούθως:

		Ποσό σε χιλ. ευρώ	Ημερομηνία Έκδοσης	Διάρκεια
FOURLIS TRADE A.E.B.E.	Ομολογιακό	7.000	30/10/2009	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
	Ομολογιακό	6.000	14/12/2009	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
		13.000		
PRIME TELECOM AE	Ομολογιακό	3.000	04/03/2010	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
	Ομολογιακό	1.500	12/01/2009	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
	Ομολογιακό	1.000	28/03/2008	5 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
		5.500		
H.M. HOUSE MARKET (CYPRUS) LTD	Λοιπά	20.499	25/10/2006	4,5 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
		4.375	17/9/2007	εντός 5 ετών από την ημερομηνία έκδοσης (ευρώ 1.750 πληρωτέο την επόμενη χρήση)
		24.874		
TRADE LOGISTICS A.E.	Ομολογιακό	11.160	26/11/2007	4 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
	Ομολογιακό	5.000	25/7/2008	2 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
	Ομολογιακό	10.000	04/11/2009	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
		26.160		
PENTHS AE	Ομολογιακό	4.000	20/01/2010	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
	Ομολογιακό	8.000	24/11/2009	3 έτη από την ημερομηνία έκδοσης
		12.000		
Σύνολο		81.534		

Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων δανείων του Ομίλου αφορά αλληλόχρεους λογαριασμούς Τραπεζών που χρησιμοποιούνται ως κεφάλαιο κίνησης για τις δραστηριότητες της Εταιρείας κυρίως στις χώρες της Ρουμανίας και Βουλγαρίας. Τα αναληφθέντα ποσά χρησιμοποιούνται κυρίως για να καλύψουν βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις προς προμηθευτές. Το μέσο σταθμικό επιτόκιο του δανεισμού της περιόδου από 1/1/2010 έως 31/3/2010 προσεγγίζει το 6,20%.

Την παρούσα περίοδο θυγατρικές εταιρείες διενήργησαν αντιστάθμιση ταμειακών ροών ανταλλαγής επιτοκίων, με σκοπό την κάλυψή τους από τον κίνδυνο απότομης αύξησης των επιτοκίων στη διατραπεζική αγορά. Οι όροι της αντιστάθμισης έχουν ως ακολούθως:

α) 3ετές χρηματ/κο προϊόν αντιστάθμισης πιστωτικού (επιτοκιακού) κινδύνου (IRS) μέσω ανταλλαγής σταθερού / κυμαινόμενου επιτοκίου για ποσό ευρώ 10 εκατ. αρνητικής εύλογης αξίας για την εταιρεία την 31/3/2010 ευρώ 224.245,07, 5ετές χρηματ/κο προϊόν αντιστάθμισης πιστωτικού (επιτοκιακού) κινδύνου (IRS) μέσω ανταλλαγής σταθερού / κυμαινόμενου επιτοκίου για ποσό 15 ευρώ εκατ. αρνητικής εύλογης αξίας για την εταιρεία την 31/3/2010 ευρώ 629.055,12 και 3ετές χρηματ/κο προϊόν αντιστάθμισης πιστωτικού (επιτοκιακού) κινδύνου (IRS) μέσω ανταλλαγής σταθερού / κυμαινόμενου επιτοκίου για ποσό ευρώ 20 εκατ. αρνητικής εύλογης αξίας για την εταιρεία την 31/3/2010 ευρώ 410.187,39.

β) Οι ταμειακές ροές θα έχουν ως εξής:

Έτος	Περίοδος		Πληρωμή		Είσπραξη 3μηνου Euribor		Καθαρή Ταμ. Ροή	Ημ/νια Ταμ. Ροής
Υ1	11/6/2009	11/9/2009	1,50%	38.333	1,286%	32.864	-5.469	11/9/2009
	11/9/2009	11/12/2009	1,50%	37.917	0,797%	20.146	-17.770	11/12/2009
	11/12/2009	11/3/2010	1,50%	37.500	0,715%	17.875	-19.625	11/3/2010
	11/3/2010	11/6/2010	1,50%	38.333	0,652%	16.662	-21.671	11/6/2010
Υ2	11/6/2010	13/9/2010	2,18%	56.922				13/9/2010
	13/9/2010	13/12/2010	2,18%	55.106				13/12/2010
	13/12/2010	11/3/2011	2,18%	53.289				11/3/2011
	11/3/2011	13/6/2011	2,18%	56.922				13/6/2011
Υ3	13/6/2011	12/9/2011	2,62%	66.228				12/9/2011
	12/9/2011	12/12/2011	2,62%	66.228				12/12/2011
	12/12/2011	12/3/2012	2,62%	66.228				12/3/2012
	12/3/2012	11/6/2012	2,62%	66.228				11/6/2012

Έτος	Περίοδος		Πληρωμή		Είσπραξη 3μηνου Euribor		Καθαρή Ταμ. Ροή	Ημ/νια Ταμ. Ροής
Υ1	26/5/2009	26/8/2009	1,50%	57.500	1,259%	48.262	-9.238	26/8/2009
	26/8/2009	26/11/2009	1,50%	57.500	0,943%	32.315	-25.185	26/11/2009
	26/11/2009	26/2/2010	1,50%	57.500	0,716%	27.447	-30.053	26/2/2010
	26/2/2010	26/5/2010	1,50%	55.625	0,659%	24.438	-31.187	26/5/2010
Υ2	26/5/2010	26/8/2010	2,15%	82.417				26/8/2010
	26/8/2010	26/11/2010	2,15%	82.417				26/11/2010
	26/11/2010	28/2/2011	2,15%	84.208				28/2/2011
	28/2/2011	26/5/2011	2,15%	77.938				26/5/2011
Υ3	26/5/2011	26/8/2011	2,77%	106.183				26/8/2011
	26/8/2011	28/11/2011	2,77%	108.492				28/11/2011
	28/11/2011	27/2/2012	2,77%	105.029				27/2/2012
	27/2/2012	28/5/2012	2,77%	105.029				28/5/2012
Υ4	28/5/2012	27/8/2012	3,52%	133.467				27/8/2012
	27/8/2012	26/11/2012	3,52%	133.467				26/11/2012
	26/11/2012	26/2/2013	3,52%	134.933				26/2/2013
	26/2/2013	27/5/2013	3,52%	132.000				27/5/2013
Υ5	27/5/2013	26/8/2013	3,77%	142.946				26/8/2013
	26/8/2013	26/11/2013	3,77%	144.517				26/11/2013
	26/11/2013	26/2/2014	3,77%	144.517				26/2/2014
	26/2/2014	26/5/2014	3,77%	139.804				26/5/2014

Έτος	Περίοδος		Πληρωμή		Είσπραξη 3μηνου Euribor		Καθαρή Ταμ. Ροή	Ημ/νια Ταμ. Ροής
Υ1	30/6/2009	30/9/2009	1,50%	76.667	1,120%	57.244	-19.422	30/9/2009
	30/9/2009	30/12/2009	1,50%	75.833	0,739%	37.361	-38.473	30/12/2009
	30/12/2009	30/3/2010	1,50%	75.000	0,706%	35.300	-39.700	30/3/2010
	30/3/2010	30/6/2010	1,50%	76.667	0,636%	32.507	-44.160	30/6/2010
Υ2	30/6/2010	30/9/2010	2,32%	118.578				30/9/2010
	30/9/2010	30/12/2010	2,32%	117.289				30/12/2010
	30/12/2010	30/3/2011	2,32%	116.000				30/3/2011
	30/3/2011	30/6/2011	2,32%	118.578				30/6/2011
Υ3	30/6/2011	30/9/2011	2,81%	143.622				30/9/2011
	30/9/2011	30/12/2011	2,81%	142.061				30/12/2011
	30/12/2011	30/3/2012	2,81%	142.061				30/3/2012
	30/3/2012	30/6/2012	2,81%	143.622				30/6/2012

γ) Η εύλογη αξία του αποτελεσματικού μέσου αντιστάθμισης σύμφωνα με την εκάστοτε αποτίμηση της τράπεζας απεικονίζεται στην καθαρή θέση.

10. Παροχές σε εργαζόμενους

Την 26/8/2008 το ΔΣ προέβη στην παραχώρηση 223.843 Δικαιωμάτων Προαίρεσης τα οποία αποτελούν την πρώτη από τις τρεις υπό παραχώρηση σειρές, του Προγράμματος Παροχής Δικαιωμάτων Προαίρεσης Αγοράς Μετοχών που ενέκρινε η Επαναληπτική Γενική Συνέλευση της Εταιρείας της 30 Ιουνίου 2008. Η παραπάνω σειρά ωριμάζει σε τρία έτη με τις κάτωθι ημερομηνίες ωρίμανσης:

Ημερομηνία Ωρίμανσης**Πλήθος Δικαιωμάτων**

31.12.2008	55.961
31.12.2009	55.961
31.12.2010	111.921

Η εύλογη αξία ανά Δικαίωμα και ημερομηνία ωρίμανσης προσδιορίστηκε ως εξής:

Ημερομηνία Ωρίμανσης**Εύλογη Αξία ανά Δικαίωμα €**

31.12.2008	0,021
31.12.2009	0,336
31.12.2010	0,690

Οι μεταβλητές βάσει των οποίων υπολογίστηκαν τα παραπάνω είναι:

Μεταβλητή**Τιμή**

Τιμή Άσκησης	€16,48
Τιμή Μετοχής κατά την Παραχώρηση	€13,80
Ημερομηνία Παραχώρησης	26/08/2008
Περίοδοι Ωρίμανσης (μήνες)	4.17, 16.17, 28.17
Μεταβλητότητα (Volatility)	16%
Μερισματική Απόδοση (Dividend Yield)	2%
Επιτόκιο Μηδενικού Κινδύνου (Risk Free Rate)	4,48%

Την 31/12/2009, παραπήθηκαν οι δικαιούχοι από την άσκηση 101.418 δικαιωμάτων προαίρεσης τα οποία είχαν παραχωρηθεί από το Δ.Σ. της 26/8/2008.

Την 23/2/2009 το Δ.Σ προέβη στην παραχώρηση 204.000 Δικαιωμάτων Προαίρεσης, τα οποία αποτελούν τη δεύτερη από τις 3 υπό παραχώρηση σειρές. Η παραπάνω σειρά ωριμάζει σε 3 έτη με τις κάτωθι ημερομηνίες ωρίμανσης:

Ημερομηνία Ωρίμανσης**Πλήθος Δικαιωμάτων**

31/12/2009	51.000
31/12/2010	51.000
31/12/2011	102.000

Η εύλογη αξία ανά Δικαίωμα και ημερομηνία ωρίμανσης προσδιορίστηκε ως εξής:

Ημερομηνία Ωρίμανσης**Εύλογη Αξία ανά Δικαίωμα €**

31/12/2009	3,091
31/12/2010	3,324
31/12/2011	3,517

Οι μεταβλητές βάσει των οποίων υπολογίστηκαν τα παραπάνω είναι:

Μεταβλητή**Τιμή**

Τιμή Άσκησης	€ 3,89
Τιμή Μετοχής κατά την Παραχώρηση	€ 6,88
Ημερομηνία Παραχώρησης	31/3/2009
Περίοδοι Ωρίμανσης (μήνες)	9-21-33
Μεταβλητότητα (Volatility)	50%
Μερισματική Απόδοση (Dividend Yield)	2%
Επιτόκιο Μηδενικού Κινδύνου (Risk Free Rate)	4,00%

Σαν αποτέλεσμα των παραπάνω, κατά την περίοδο από 1/1/2010 έως 31/3/2010, καταχωρήθηκε στα αποτελέσματα ως έξοδο, ποσό ευρώ 64,6 χιλ.

11. Φόρος Εισοδήματος

Οι υποχρεωτικοί φορολογικοί συντελεστές στις χώρες που δραστηριοποιείται ο Όμιλος, κυμαίνονται από 10% ως 24%. Η Ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις, υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται στις φορολογικές αρχές σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται, για φορολογικούς σκοπούς, παραμένουν προσωρινά εκκρεμείς έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου, στιγμή κατά την οποία θα οριστικοποιηθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές στην Ελλάδα, στο βαθμό που αυτές αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων, που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

Με βάση το νέο φορολογικό νόμο Ν.3842/23.4.2010, ο φορολογικός συντελεστής του 24%, μειώνεται σταδιακά κατά μία ποσοστιαία μονάδα κάθε έτος, από το έτος 2011 μέχρι και το έτος 2014 μόνο για τα φορολογηθέντα εισοδήματα τα οποία δε διανέμονται. Συγκεκριμένα, από 24% που ισχύει για το 2010, διαμορφώνεται σε 23% για τα εισοδήματα έτους 2011, 22% για τα εισοδήματα έτους 2012, 21% για τα εισοδήματα έτους 2013 και 20% για τα εισοδήματα έτους 2014. Σε περίπτωση διανομής ο αναλογούν φορολογικός συντελεστής ανέρχεται για τους Ισολογισμούς που κλείνουν από 31/12/2010 και μετά σε 40%.

Την παρούσα περίοδο διενεργήθηκε πρόβλεψη για διαφορές φορολογικού ελέγχου ευρώ 216 χιλ.περίπου.

Η μητρική Εταιρεία και οι θυγατρικές της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις ακόλουθες χρήσεις:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΧΡΗΣΕΙΣ
FOURLIS ΑΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	2008-2009
FOURLIS TRADE ΑΕΒΕ	2007-2009
INTERSPORT ATHLETICS ΑΕ	2008-2009
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΕ	2008-2009
SERVICE ONE ΑΕ	2007-2009
PRIME TELECOM ΑΕ	2008-2009
GENCO TRADE SRL	2007-2009
GENCO BULGARIA LTD	2009
TRADE LOGISTICS ABETE	2007-2009
HOUSEMARKET ΑΕ	2007-2009
HM HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD	2006-2009
HOUSE MARKET BULGARIA EAD	2009
PENTHS ΑΕ	2008-2009
INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD	2006-2009
WYLDES LIMITED	2009
VYNER LTD	2009
SPEEDEX ΑΕ	2007-2009

Σημειώνεται ότι βρίσκεται σε εξέλιξη ο φορολογικός έλεγχος της θυγατρικής εταιρείας FOURLIS TRADE AEBE (χρήσεις 2007-2008).

Ο φόρος εισοδήματος της Ενδιάμεσης Ενοποιημένης Κατάστασης Συνολικών Εσόδων της περιόδου 1/1/10 – 31/3/10 αφορά:

Φόρο εισοδήματος περιόδου	1.407 χιλ.
Διαφορές φορολογικού ελέγχου	216 χιλ.
Αναβαλλόμενο φόρο	<u>486 χιλ.</u>
Σύνολο	2.109 χιλ.

12. Κέρδη ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίζονται με τη διαίρεση του αναλογούντος στους μετόχους της Εταιρείας κέρδους με τον σταθμισμένο μέσο όρο των σε κυκλοφορία μετοχών κατά τη διάρκεια της χρήσης. Ο βασικός σταθμισμένος μέσος όρος μετοχών την 31^η Μαρτίου 2010 και 2009 είναι 50.952.920 μετοχές.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Καθαρά κέρδη περιόδου μετά από φόρους (σε χιλιάδες ευρώ)	5.630	4.891	(171)	(304)
Αριθμός εκδοθεισών μετοχών	50.952.920	50.952.920	50.952.920	50.952.920
Επίδραση από πρόγραμμα παροχής προαίρεσης αγοράς μετοχών	326.425	291.843	326.425	291.843
Σταθμισμένος Μ.Ο. μετοχών (απομειωμένος)	<u>51.279.345</u>	<u>51.244.763</u>	<u>51.279.345</u>	<u>51.244.763</u>
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1105	0,0960	(0,0034)	(0,0060)
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - απομειωμένα (σε €)	0,1098	0,0955	(0,0033)	(0,0059)

13. Δεσμεύσεις και Ενδεχόμενες Υποχρεώσεις

Οι δεσμεύσεις του Ομίλου για την περίοδο 1/1-31/3/2010 αναλύονται ως εξής:

- Έχουν δοθεί εγγυητικές επιστολές στη συγγενή εταιρεία SPEEDEX AE για λήψη δανείου και για συμμετοχή σε διαγωνισμούς, ποσού ευρώ 9.161 χιλ.
- Έχουν δοθεί από τον Όμιλο, εγγυητικές επιστολές σε θυγατρικές εταιρείες για εξασφάλιση υποχρεώσεων, ύψους ευρώ 98.079 χιλ.
- Έχουν δοθεί από θυγατρικές εταιρείες, εγγυητικές επιστολές σε υποθυγατρικές για εξασφάλιση υποχρεώσεων, ύψους ευρώ 47.815 χιλ.
- Εταιρεία του Ομίλου έχει δεσμευθεί, στο πλαίσιο σύμβασης λειτουργικής μίσθωσης χώρων στην Ελλάδα προκειμένου σε αυτά να στεγαστούν νέα καταστήματα. Οι σχετικές εγγυητικές επιστολές είναι ύψους ευρώ 44.400 χιλ.
- Έχει δοθεί από τον Όμιλο, εγγυητική επιστολή σε προμηθευτή εξωτερικού συνολικού ύψους ευρώ 59.260 χιλ για την πραγματοποίηση αγορών εμπορευμάτων από θυγατρικές.

14. Συναλλαγές με Συνδεδεμένα Μέρη

Ως συνδεδεμένα μέρη του Ομίλου θεωρούνται η Εταιρεία, οι θυγατρικές της, οι συγγενείς επιχειρήσεις, η Διοίκηση και τα ανώτατα στελέχη της. Η μητρική εταιρεία παρέχει συμβουλές και υπηρεσίες στις θυγατρικές της, στους τομείς Γενικής Διοίκησης και Χρηματοοικονομικής Διαχείρισης.

Στον παρακάτω πίνακα αναλύονται οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις κατά την 31^η Μαρτίου 2010 και 31^η Δεκεμβρίου 2009.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Απαιτήσεις από:				
FOURLIS TRADE AEBE	0	0	24	32
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΕ	0	0	10	10
PRIME TELECOM ΑΕ	0	0	4	0
HOUSE MARKET ΑΕ	0	0	43	108
INTERSPORT ΑΕ	0	0	109	41
SERVICE ONE	0	0	1	0
TRADE LOGISTICS	0	0	1	0
GENCO BULGARIA	0	0	0	0
INTERSPORT CYPRUS	0	0	3	1
HOUSE MARKET CYPRUS	0	0	5	18
SPEEDEX ΑΕ	0	0	0	0
GENCO TRADE SRL	0	0	255	214
Σύνολο	0	0	455	423
Υποχρεώσεις προς:				
FOURLIS TRADE AEBE	0	0	0	1
ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΕ	0	0	0	0
PRIME TELECOM ΑΕ	0	0	0	0
HOUSE MARKET ΑΕ	0	0	13	10
INTERSPORT ΑΕ	0	0	0	0
SERVICE ONE	0	0	0	0
TRADE LOGISTICS	0	0	0	0
GENCO BULGARIA	0	0	0	0
INTERSPORT CYPRUS	0	0	0	0
HOUSE MARKET CYPRUS	0	0	0	0
SPEEDEX ΑΕ	0	100	0	0
GENCO TRADE SRL	0	0	0	0
Σύνολο	0	100	13	11

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη κατά την περίοδο 1/1- 31/3/2010 και 1/1- 31/3/2009 αναλύονται ως εξής:

Έσοδα:	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1- 31/3/2010	1/1- 31/3/2009	1/1- 31/3/2010	1/1- 31/3/2009
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	0	0	351	285
Κύκλος εργασιών	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	351	285

Έξοδα:	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1- 31/3/2010	1/1- 31/3/2009	1/1- 31/3/2010	1/1- 31/3/2009
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	12	10	1	2
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	70	70	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	0	0	0	0
Σύνολο	82	80	1	2

Την περίοδο από 1/1-31/3/10 και 1/1-31/3/2009 δόθηκαν αμοιβές σε μέλη του Δ.Σ. για τις υπηρεσίες τους στην εταιρεία ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1- 31/3/2010	1/1- 31/3/2009	1/1- 31/3/2010	1/1- 31/3/2009
Αμοιβές μελών Δ.Σ.	512	528	12	12
Αμοιβές και έξοδα διευθυντικών στελεχών	133	148	133	148
Σύνολο	645	676	145	160

Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις - υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη. Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη γίνονται με τους συνήθεις εμπορικούς όρους.

15. Συναλλαγές με θυγατρικές

Κατά τη διάρκεια της περιόδου από 1/1-31/3/10 και 1/1-31/3/2009 έγιναν οι ακόλουθες συναλλαγές μεταξύ μητρικής και θυγατρικών του Ομίλου:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Πωλήσεις	5.686	7.685	0	0
Κόστος πωλήσεων	4.025	5.970	0	0
Λοιπά έσοδα	801	770	351	285
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	1.754	1.628	2	1
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	906	902	0	0
Λοιπά έξοδα εκμετάλλευσης	0	1	0	0
Έσοδα απο μερίσματα	0	0	0	0

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
Εμπορικές απαιτήσεις	7.582	9.541	463	435
Αποθέματα	282	478	0	0
Πιστωτές	7.583	9.542	275	11

16. Σημαντικές Μεταβολές στα Ενοποιημένα Στοιχεία

Οι σημαντικότερες μεταβολές που εμφανίζονται στα ενοποιημένα στοιχεία ισολογισμού και αποτελεσμάτων της περιόδου 1/1- 31/3/2010 έχουν ως εξής:

- Η μείωση του κονδυλίου «Απαιτήσεις από πελάτες» οφείλεται στην εποχικότητα των πωλήσεων του κλάδου Χονδρικής Ηλεκτρικών και Ηλεκτρονικών Συσκευών.
- Η μείωση του κονδυλίου «Ταμειακά Διαθέσιμα και Ισοδύναμα» οφείλεται σε εξόφληση Φόρου Ειδικής Εισφοράς Ν.3808/2009 καθώς και εξόφληση υποχρεώσεων προς Προμηθευτές του κλάδου Χονδρικής Ηλεκτρικών και Ηλεκτρονικών Συσκευών.
- Η αύξηση των εξόδων λειτουργίας διάθεσης οφείλεται κυρίως στα έξοδα ανοίγματος και λειτουργίας νέων καταστημάτων.

7. Μεταγενέστερα του Ισολογισμού Γεγονότα

Σύμφωνα με τον Ν. 3845/6.5.2010, επιβάλλεται έκτακτη εισφορά στις επιχειρήσεις με κέρδη άνω των 100 χιλ. ευρώ για τη χρήση 2009 με καταβολή εντός της χρήσης 2011. Η συνολική επιβάρυνση του Ομίλου και της Εταιρείας ανέρχεται σε ποσό 5.352 χιλ ευρώ.

Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της ημερομηνίας ισολογισμού, που να επηρεάζουν την οικονομική κατάσταση του Ομίλου και της Εταιρείας.

FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ

Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών 13110/06/Β/86/01 - ΕΔΡΑ: Α.ΚΗΦΙΣΙΑΣ 340 - 154 51 Ν.ΦΥΧΙΚΟ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Μαρτίου 2010
Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, σχετίζονται με μία γενική εικόμηση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της **FOURLIS ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ** και την **ΟΜΙΛΟΥ FOURLIS**. Συστημάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική κτιλογή ή άλλη συναλλαγή, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρμόδιου ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διοικητικού : www.fourlis.gr
Μηνιαία Έκθεσή από τα Διοικητικά Συμβούλια των οικονομικών καταστάσεων : 24 Μαΐου 2010

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/12/2009	31/3/2010	31/12/2009
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ				
Μη κυκλοφορούντα				
Φοροχρηματοδοτούμενα ενσχυμια περιουσιακά στοιχεία	192.785	193.252	87	86
Επενδύσεις σε ομότιμα	20.387	20.387	0	0
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	12.508	12.578	123	123
Συνολικές	9.697	9.755	88.570	88.570
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	14.407	14.480	138	138
Αναβαλλόμενοι φόροι	2.489	2.460	20	20
Σύνολο μη κυκλοφορούντων ενεργητικών	252.324	252.911	88.993	88.979
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού				
Αποθέματα	112.731	105.619	0	0
Φόροι εισοδήματος εισπρακτέοι	15.109	15.092	3.881	3.870
Απαιτήσεις από πελάτες	94.478	108.519	473	449
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.947	15.938	400	110
Τοριστικά διαθέσιμα & ισοδύναμα	70.104	94.140	18.572	15.517
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία κατάχρησης προς πώληση	0	0	0	0
Σύνολο κυκλοφορούντων ενεργητικών	310.368	339.308	23.236	28.977
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΩΝ	562.692	592.220	112.231	114.956
ΙΜΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ				
Τα κεφάλαια αποδεδειγμένα στους μετόχους της μητρικής				
Μετοχικό κεφάλαιο	50.953	50.953	50.953	50.953
Αποθεματικό υπέρ το άρτο	11.854	11.854	12.208	12.208
Αποθεματικό	65.934	66.733	30.845	30.781
Αδειωμένα κέρδη	90.753	84.894	17.034	17.205
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων αποδεδειγμένων στους μετόχους της μητρικής (α)	219.508	214.444	111.040	111.146
Διακρίσιμα μητρώοις (β)	1.054	1.019	0	0
Σύνολο ιδίων Κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	220.562	215.463	111.040	111.146
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	93.035	92.334	0	0
Μακροπρόθεσμες Διεθνείς υποχρεώσεις	2.311	2.254	31	29
Προβλεπόμενες	140	251	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι	5.974	5.699	0	0
Άλλες μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.122	4.002	121	121
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	105.584	104.540	151	150
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.400	49.726	0	0
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	9.195	9.755	0	0
Φόροι εισοδήματος	17.203	20.667	304	2.788
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	155.742	192.078	824	867
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	236.839	278.216	1.127	3.655
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	342.423	376.756	1.278	3.655
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	562.692	592.220	112.319	114.951

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	31/3/2009	31/3/2010	31/3/2009
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2010 και 1/1/2009 αντίστοιχα)	215.463	202.698	111.146	125.976
Συναρκετικά συνολικά ποσά μετά από φόρους	5.041	4.568	-171	-304
Διακριθέντα μερίσματα	0	0	0	0
Λοιπά	64	27	65	10
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/3/2010 και 31/3/2009 αντίστοιχα)	220.568	207.293	111.040	128.682

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Καθαρό κέρδος προ φόρων	7.782	7.596	-200	230
Πλέον/μειον προσαρμογών για:				
Αποβιώσεις	2.824	2.552	10	4
Προβλεπόμενες	621	314	13	125
Συναλλαγματικές διαφορές	-808	24	-3	0
Αποσβέσεις (εξοδα - εσοδα κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	-499	-893	-121	-584
Χρηματικό τόκο και συναφή έσοδα	2.174	3.014	0	0
Πλεονέκτημα/μειον για μεταβ. λογ. κεφαλαίου κίνησης σχετικές με λογ. θροστί:				
Μείωση (αύξηση) λογαριασμών αποθεμάτων	-6.576	4.533	0	0
Μείωση (αύξηση) λογαριασμών απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση λογαριασμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	12.327	21.973	-334	116
Μείωση (αύξηση) λογαριασμών υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-37.151	6.992	-43	-273
Μείον				
Χρηματικό τόκο και συναφή έσοδα καταβλητέα	-2.246	-3.014	0	0
Καταβλητέα φόροι	-5.920	-21	-2.416	0
Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-27.572	43.070	-3.086	-382
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Από πώληση διανομητών, λογιστικών αναρροών και λοιπών επενδύσεων	0	-10.002	0	0
Αγορά συστημάτων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.194	-4.326	-13	-20
Εισπραχθέντα από πωλήσεις ενσχυμιατων και άλλων παγίων στοιχείων	0	2	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	1.390	913	124	584
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	0	0	0
Αγορά άλλων ενεργητικών	0	-38	0	0
Εισπραχθέντα από πωλήσεις επενδύσεων	0	0	0	0
Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-804	-13.481	111	564
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραχθέντα από εκδόσεις / αναδιαθέσιμα δανεία	7.620	42.730	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-2.591	-81.424	0	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-711	-670	0	0
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	4.318	-39.364	0	0
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-24.059	-9.745	-2.975	182
Τοριστικά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	98.162	105.218	21.547	43.343
Επίδραση των συναλλαγματικών αλλαγών επί των χρηματικών διαθέσιμων	23	-30	0	0
Τοριστικά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	70.104	94.443	18.572	43.525

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009	1/1 - 31/3/2010	1/1 - 31/3/2009
Έσοδα πωλήσεων	162.863	152.945	0	0
Κόστος πωληθέντων	-113.384	-104.456	0	0
Καθαρό κέρδος	49.479	48.489	0	0
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	3.788	3.788	0	0
Έσοδα λειτουργικών δραστηριοτήτων	-36.936	-32.990	0	0
Έσοδα διαπραγματευτικών δραστηριοτήτων	-6.927	-6.601	0	0
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	-709	-1.561	-1	-123
Κέρδη/ζημιές εκμετάλλευσης	8.598	10.588	-24	-383
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	-2.246	-4.411	0	0
Σύνολο χρηματοοικονομικών εσόδων	1.390	1.070	124	583
Εξοδα/εσοδα από συνδεόμενες επιχειρήσεις	-58	-20	0	0
Κέρδη/ζημιές προ φόρων	7.782	7.996	-200	230
Φόροι εισοδήματος	-2.109	-2.696	30	334
Καθαρό κέρδη/ζημιές χρήσεως (Α)	5.673	4.990	-171	-304
Τα καθαρά κέρδη/ζημιές χρήσεως κατανομούνται σε:				
Βασίλειο μητρικής	5.630	4.891	-171	-304
Αναπόσπαστα μερίσματα	43	99	0	0
Καθαρά κέρδη/ζημιές χρήσεως (Α)	5.673	4.990	-171	-304
Επίδραση αλλαγών από τη μετατροπή οικονομικών καταστάσεων	0	0	0	0
Αποσπαστή στην εύλογη αξία μέσων αντιστοιχίας τραπεζικών ροών	-699	0	0	0
Λοιπά συγκεντρωτικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-632	-422	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	5.041	4.568	-171	-304
Τα συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα κατανομούνται σε:				
Βασίλειο μητρικής	4.998	4.470	-171	-304
Αναπόσπαστα μερίσματα	43	99	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικό (σε €)	0.1105	0.0960	-0.0034	-0.0060
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - αποσπασμένα (σε €)	0.1098	0.0953	-0.0033	-0.0059
Κέρδη/ζημιές προ φόρων, χρηματοοικ. επενδ. αποσπασμών και συνολικών αποσβέσεων	11.520	13.910	-314	-349

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:
1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων 31/12/2009. 2. Δεν υπάρχουν εμπρόθεσμα βάρη επί ακινήτων της εταιρείας και ομίλου. 3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευσης δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου. 4. Αριθμός απασχολούμενων προσωπικού στο τέλος της περιόδου και της προηγούμενης αντίστοιχης περιόδου: Ομίλος 3.122 (Χρήση 2009 2.928) Εταιρεία 5 (Χρήση 2009 5). 5. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευκρινίσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει ο Όμιλος στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος καταίτησης της ενδιάμεσης οικονομικής καταστάσεως της περιόδου:

Μέθοδος	Εταιρεία	Μητρική
Ενοποιημένη	FOURLIS A.E. ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	100%
Ενοποιημένη	HOUSEMARKET A.E.	100%
Ενοποιημένη	H.M. HOUSEMARKET (CYPRUS) LTD*	100%
Ενοποιημένη	PENTHE'S A.E.*	100%
Ενοποιημένη	INTERSPORT ATHLETICS A.E.	100%
Ενοποιημένη	INTERSPORT ATHLETICS (CYPRUS) LTD*	100%
Ενοποιημένη	FOURLIS TRADE A.E.B.E.	100%
Ενοποιημένη	ΕΥΡΩΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ Α.Ε. *	78,53%
Ενοποιημένη	PRIME TELECOM A.E.	82,91%
Ενοποιημένη	GENCO TRADE S.R.L.	100%
Ενοποιημένη	SERVICE ONE A.E. *	99,94%
Ενοποιημένη	TRADE LOGISTICS A.E.B.E.*	100%
Ενοποιημένη	GENCO BULGARIA L.T.D	100%
Ενοποιημένη	HOUSE MARKET BULGARIA EAD*	100%
Ενοποιημένη	WYLDIES LIMITED*	100%
Ενοποιημένη	β/μέθοδος καθαρός θώπος	
Ενοποιημένη	SPEEDES A.E.	49,55%
Ενοποιημένη	VYNER LTD*	50,00%

*Εταιρείες με έμμοιο συμμετοχή.
6. Οι συνολικές φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου παρατηρούνται στη σημείωση 11 επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Το ποσό της πρόβλεψης που έχει σχηματιστεί για τις συνολικές φορολογικές χρήσεις, ενδέχεται στο ποσό των ευρώ 1.700 χιλ. υπερμετρήσει για τον Όμιλο. 7. Οι προβλεπόμενες διακρίσεις για τον Όμιλο περιλαμβάνουν, εκτός των αμοιβών ανεμετάβλητων και ποσό ευρώ 140 χιλ. για καθυστερούμενες αποδόσεις εγγύησης πωληθέντων προϊόντων. 8. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί του συνόλου των μετοχών. 9. Τα ποσά των εσόδων και των εξόδων αναρκετά από την έκθεση της τρέχουσας χρήσεως καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων με συνδεόμενα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	31/3/2010	31/3/2009
Πωλητές αγαθών και υπηρεσιών	82	351
Αγοράς αγαθών και υπηρεσιών	1	1
Απαιτήσεις	0	455
Υποχρεώσεις	0	13
Αμοιβές μελών Δ.Σ	512	12

Αμοιβές και έσοδα Διευθυντικών Στελεχών: 133
Δεν υφίστανται άλλες συναλλαγές, απαιτήσεις / υποχρεώσεις μεταξύ της Εταιρείας και του Ομίλου, με τα Μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και τα Διευθυντικά Στελέχη.